Постановление администрации г. Ставрополя от 03.03.2011 N 572 "О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 01.07.2010 N 1740 "Об
утверждении ведомственной (отраслевой) муниципальной целевой программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе на 2010 год"

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 марта 2011 г. N 572

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ОТ 01.07.2010 N 1740 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ВЕДОМСТВЕННОЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
"ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

В ГОРОДЕ СТАВРОПОЛЕ НА 2010 ГОД"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября
2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
Федеральным законом от 21 июля 2007 г. N 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства", постановлением Правительства Ставропольского края от 17 декабря
2008 г. N 196-п "О краевой адресной программе "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в
Ставропольском крае на 2008 - 2011 годы" постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя от 01.07.2010 N 1740 "Об утверждении
ведомственной (отраслевой) муниципальной целевой программы "Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в городе Ставрополе на 2010 год" следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 слова "2010 год" заменить словами "2010 - 2011 годы".
1.2. В наименовании, паспорте, разделе 3 ведомственной (отраслевой) муниципальной целевой

программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе на 2010 год",
утвержденной постановлением администрации города Ставрополя от 01.07.2010 N 1740 (далее - Программа),
слова "2010 год", "2010 году" заменить соответственно словами "2010 - 2011 годы", "2010 - 2011 годах".

1.3. Раздел "Объемы и источники финансирования Программы" паспорта Программы изложить в
следующей редакции: "общий объем финансирования Программы составит 78528386,00 рублей, из них за счет
средств:

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) - 61293303,00
рублей;

бюджета Ставропольского края - 186083,00 рублей;
бюджета города Ставрополя - 17049000,00 рублей.
Финансовые затраты на реализацию Программы составят:
в 2010 году - 46638572,09 рублей, в том числе за счет средств Фонда 36775981,80 рублей, за счет

бюджета Ставропольского края 111649,80 рублей, за счет средств бюджета города Ставрополя 9750940,49
рублей;

в 2011 году - 31889813,91 рублей, в том числе за счет средств Фонда 24517321,20 рублей, за счет
бюджета Ставропольского края 74433,20 рублей, за счет средств бюджета города Ставрополя 7298059,51
рублей".

1.4. Абзац первый раздела 5 "Ресурсное обеспечение Программы" Программы изложить в следующей
редакции: "Реализация мероприятий Программы будет обеспечиваться за счет средств бюджетов города
Ставрополя и Ставропольского края, а также за счет средств Фонда в сумме 78528386,00 рублей, в том числе:

в 2010 году - 46638572,09 рублей;
в 2011 году - 31889813,91 рублей.".
1.5. Абзац четвертый раздела 6 "Система управления реализацией Программы" Программы изложить в

следующей редакции: "Жилищное управление администрации города Ставрополя ежегодно до 01 марта года,
следующего за отчетным годом, предоставляет отчет о ходе выполнения Программы, действие которой не
завершено в отчетном году; отчет о выполнении Программы, действие которой завершено в отчетном году.".

1.6. Приложение 1 к Программе "Мероприятия ведомственной (отраслевой) муниципальной целевой
программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе на 2010 год"
изложить в новой редакции согласно приложению.

1.7. В приложении 3 к Программе "Методика и критерии оценки эффективности реализации мероприятий
ведомственной (отраслевой) муниципальной целевой программы "Переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в городе Ставрополе на 2010 год":

1.7.1. Слова "2010 год" заменить словами "2010 - 2011 годы".
1.7.2. Слова "01.01.2011" заменить словами "01.01.2012".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вечерний Ставрополь".
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы

администрации города Ставрополя Зайцева А.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

Дата печати: 24.03.2014  Система КонсультантПлюс: Ставропольский край   Лист 1

Постановление администрации г. Ставрополя от 03.03.2011 N 572 "О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 01.07.2010 N 1740 "Об
утверждении ведомственной (отраслевой) муниципальной целевой программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе на 2010 год"

правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года.

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя

вице-мэр города Ставрополя
И.А.БЕСТУЖИЙ

Приложение
к постановлению

администрации города Ставрополя
от 03.03.2011 N 572

МЕРОПРИЯТИЯ
ВЕДОМСТВЕННОЙ (ОТРАСЛЕВОЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
В ГОРОДЕ СТАВРОПОЛЕ НА 2010 - 2011 ГОДЫ"

┌───┬──────────────────┬───────────────────────────────────────────────────────┬─────────────┬──────────┐
│ │ │ Финансирование (руб.) │ │ │
│ │ ├────────────┬──────────────────────────────────────────┤ │ │
│ │ │ │ в том числе за счет │ │ │
│ N │ Наименование │ ├─────────────┬───────────────┬────────────┤ Исполнитель │ Срок │
│п/п│ мероприятия │ всего │ │средств бюджета│ средств │ Программы │исполнения│
│ │ │ │средств Фонда│Ставропольского│ бюджета │ │ │
│ │ │ │ │ края │ города │ │ │
│ │ │ │ │ │ Ставрополя │ │ │
├───┼──────────────────┼────────────┼─────────────┼───────────────┼────────────┼─────────────┼──────────┤
│ 1 │ 2 │ 3 │ 4 │ 5 │ 6 │ 7 │ 8 │
├───┼──────────────────┼────────────┼─────────────┼───────────────┼────────────┼─────────────┼──────────┤
│1. │Оценка стоимости │ 98000,00 │ - │ - │ 98000,00 │жилищное │ 2011 год │
│ │жилых и нежилых │ │ │ │ │управление │ │
│ │помещений в │ │ │ │ │администрации│ │
│ │аварийных │ │ │ │ │города │ │
│ │многоквартирных │ │ │ │ │Ставрополя │ │
│ │домах, включенных │ │ │ │ │ │ │
│ │в Программу │ │ │ │ │ │ │
├───┼──────────────────┼────────────┼─────────────┼───────────────┼────────────┼─────────────┼──────────┤
│2. │Выкуп нежилых │ 40000,00 │ - │ - │ 40000,00 │жилищное │ 2011 год │
│ │помещений в │ │ │ │ │управление │ │
│ │аварийных │ │ │ │ │администрации│ │
│ │многоквартирных │ │ │ │ │города │ │
│ │домах, включенных │ │ │ │ │Ставрополя │ │
│ │в Программу │ │ │ │ │ │ │
├───┼──────────────────┼────────────┼─────────────┼───────────────┼────────────┼─────────────┼──────────┤
│3. │Приобретение жилых│77724075,00 │ 61293303,00 │ 186083,00 │16244689,00 │жилищное │ 2010 - │
│ │помещений и │ │ │ │ │управление │2011 годы │
│ │Передача их в │ │ │ │ │администрации│ │
│ │установленном │ │ │ │ │города │ │
│ │порядке гражданам,│ │ │ │ │Ставрополя │ │
│ │переселяемым из │ │ │ │ │ │ │
│ │аварийных │ │ │ │ │ │ │
│ │многоквартирных │ │ │ │ │ │ │
│ │домов, включенных │ │ │ │ │ │ │
│ │в Программу │ │ │ │ │ │ │
├───┼──────────────────┼────────────┼─────────────┼───────────────┼────────────┼─────────────┼──────────┤
│4. │Формирование │ 4127,09 │ - │ - │ 4127,09 │жилищное │ 2010 год │
│ │информации о │ │ │ │ │управление │ │
│ │строительном │ │ │ │ │администрации│ │
│ │объеме и износе │ │ │ │ │города │ │
│ │аварийных │ │ │ │ │Ставрополя │ │
│ │многоквартирных │ │ │ │ │ │ │
│ │домов, включенных │ │ │ │ │ │ │
│ │в Программу │ │ │ │ │ │ │
├───┼──────────────────┼────────────┼─────────────┼───────────────┼────────────┼─────────────┼──────────┤
│5. │Разработка сметной│ 90847,00 │ - │ - │ 90847,00 │жилищное │ 2011 год │
│ │документации по │ │ │ │ │управление │ │
│ │сносу аварийных │ │ │ │ │администрации│ │
│ │многоквартирных │ │ │ │ │города │ │
│ │домов, включенных │ │ │ │ │Ставрополя │ │
│ │в Программу │ │ │ │ │ │ │
├───┼──────────────────┼────────────┼─────────────┼───────────────┼────────────┼─────────────┼──────────┤

Дата печати: 24.03.2014  Система КонсультантПлюс: Ставропольский край   Лист 2

Постановление администрации г. Ставрополя от 03.03.2011 N 572 "О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 01.07.2010 N 1740 "Об
утверждении ведомственной (отраслевой) муниципальной целевой программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе на 2010 год"

│6. │Снос аварийных │ 571336,91 │ - │ - │ 571336,91 │жилищное │ 2011 год │
│ │многоквартирных │ │ │ │ │управление │ │
│ │домов, включенных │ │ │ │ │администрации│ │
│ │в Программу │ │ │ │ │города │ │
│ │ │ │ │ │ │Ставрополя │ │
├───┼──────────────────┼────────────┼─────────────┼───────────────┼────────────┼─────────────┼──────────┤
│ │Итого │78528386,00 │ 61293303,00 │ 186083,00 │17049000,00 │ │ │
└───┴──────────────────┴────────────┴─────────────┴───────────────┴────────────┴─────────────┴──────────┘

Управляющий делами
администрации города Ставрополя

Г.П.КОРОЛЕВА

Дата печати: 24.03.2014  Система КонсультантПлюс: Ставропольский край   Лист 3